
Skupina mladých lidí, která chce přispět
k pozitivní změně. Stačí, aby vás bylo
alespoň pět (ve věku 18–30 let) a všichni
měli oprávněný pobyt v ČR. Na tom,
jestli studujete, pracujete, nebo jste
momentálně nezaměstnaní, vůbec
nezáleží. Hlavní je chuť něco změnit.

Kdo realizuje solidární projekt?  

Kdo může žádat o grant? 

Neformální skupina mladých lidí
– přímo váš tým podá žádost.

Zaštiťující organizace – např. neziskovky, školy
nebo kulturní instituce mohou podat žádost
vaším jménem. Projektovou žádost podává
organizace, která má za něj zodpovědnost
a spravuje grantové prostředky, realizace
projektu spadá pod skupinu mladých lidí. 



Výše grantu závisí na délce projektu.        
V roce 2025 můžete získat:

Náklady na řízení projektu:                
630 eur za každý měsíc trvání
projektu.
Finance na kouče: 227 eur za den
(maximálně 12 dnů). 
Mimořádné náklady na podporu
zapojení členů týmu či účastníků  
se specifickými potřebami (částku
je nutné specifikovat v žádosti            
a odůvodnit).

Solidární projekt může trvat
od 2 do 12 měsíců – je jen na
vás, kolik času mu věnujete.

Jak dlouho může projekt
trvat? 

Kolik peněz můžeme získat? 



Příklady využití: 
Občerstvení na akce projektu 
Pronájem prostor pro projektové
aktivity 
Cestovné na projektové aktivity 
Potřebné materiály, jako jsou
papírenské pomůcky nebo nástroje   
na tvůrčí aktivity. 
Propagační materiály, které pomáhají
zviditelnit projekt a jeho dopad. 

Grantové prostředky
jsou určeny výhradně
na náklady nezbytné
pro zajištění realizace
projektu. Všechny výdaje
musí být hospodárné,
efektivní a jasně
související s projektovými
aktivitami. 

Co všechno můžeme z
grantu zaplatit? 



Nejdůležitější je, aby aktivity
vedly k naplnění vašeho cíle.

Pro realizaci svého nápadu můžeš využít
různých forem a metod. Můžeš uspořádat
workshopy, přednášky, komunitní akce,
divadelní představení, výstavy, kampaně nebo
se pustit do budování veřejných prostor –
třeba parku, zahrady, klubovny nebo hřiště. 

Solidární projekt může být
zaměřen na různá témata, jako je
udržitelnost, digitální gramotnost,
kultura, rekonstrukce veřejných
prostor nebo podpora
znevýhodněných osob. Cílit můžeš
na seniory, děti, mládež, menšiny,
lidi s hendikepem, nebo dokonce
na ochranu zvířat.

Co všechno můžu v rámci
solidárního projektu

realizovat?



Obvykle dvakrát ročně,
většinou v únoru a říjnu.
Přesné termíny najdete
na webu DZS. 

Hladkou realizaci projektu ti určitě
zajistí dobří parťáci v týmu, na které    
se můžeš spolehnout a kteří zůstanou
aktivní od začátku do konce projektu. 
V dobrém solidárním projektu pak
nechybí: 
1) jasně stanovený a měřitelný cíl,  
2) dobře naplánované aktivity, které cíl
naplní 
3) a nesmí chybět ani cílová skupina,   
na kterou tyto aktivity cílí.

Bez čeho se úspěšný
projekt neobejde? 

Kdy se žádá o grant?



Nejenže získáš zkušenost s projektovým
řízením, kontakty a zážitky, které ti
pomohou v osobním i profesním životě.
Díky solidárnímu projektu můžeš
konečně zrealizovat to, co ti dlouho
vrtalo hlavou a přispět k pozitivní změně
ve společnosti, ať už ve své komunitě,
nebo na větší úrovni. 

Pokud si nevěříš v řízení projektu nebo
financích, můžeš si ve fázi žádosti najít kouče
a požádat o finance na jeho služby.               
Kouč tě během projektu naučí vedení
účetnictví, vedení workshopů, práci s cílovou
skupinou nebo efektivní komunikaci. 

Proč se do projektu pustit?

Co když si nevěřím, že to zvládnu?

Realizace solidárního projektu je cenná
zkušenost, ať už je tvoje motivace jakákoliv.



Na našem webu najdeš i užitečné dokumenty:
Publikace Vytvoř solidární projekt
Manuál k žádosti o solidární projekt
Manuál k IT nástrojům krok za krokem
Praktický plánovač projektu

Abychom ti žádost co nejvíce usnadnili, nabízíme
různé formy podpory:

Informační webináře
Individuální konzultace
Víkendová školení Od nápadu k projektu

Termíny najdeš na našem webu nebo sociálních
sítích. Neboj se nás kontaktovat
také po e-mailu: dzs.cz/kontakty

Žádost o solidární projekt podáš přes
online formulář (ESC30) na webu
Erasmus+ and European Solidarity
Corps Portal.

Jak podat projektovou
žádost?



Pokud tvůj projekt nezíská podporu,
není to konec světa. Můžeš žádost
upravit na základě zpětné vazby, kterou
obdržíš, a podat ji znovu v některém      
z dalších termínů.

Referenti Evropského sboru solidarity ti rádi
poradí, jak projekt vylepšit, aby měl v příštím
kole větší šanci na úspěch. Každý zkušený
realizátor ví, že i neúspěch je součástí procesu.

Ano, můžeš zrealizovat více
solidárních projektů. Aby měl však
navazující projekt šanci na úspěch,
musí být inovativní.

Co se stane, když můj
projekt nebude podpořen?

Můžu solidární projekt
realizovat opakovaně? 


